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1st response received 10.07.2017 

 

 

 

 

 



 

 

2nd response received 24.11.2017 

 



 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

3rd response received 27.03.19 

My records show that on the 24th November 2017, Highways England advised the 

council (as planning authority) that the supporting transport evidence to the above 

mentioned planning application was insufficient to enable us to provide a final 

substantive response. Accordingly, Highways England requested that the council 

refrain from determining this application until the additional information requested 

was available for consideration and response. I am now contacting you for an update 



on this matter as it has been a while since we have received any communication on 

this application. 

Highways England is concerned with this application in that it has the potential to 

impact on the safe and efficient operation of the SRN, in this case the M20 Junction 

5. 

 

4th (and final) response received 07.08.2019 

 

As you will be aware we have been working with the applicant for the above 
application to agree evidence regarding the impact the proposals would have on 
the Strategic Road Network. We are now in a position to be able to provide our 
final response of ‘No Objection’. 
 
You will also recall that Highways England has been appointed by the Secretary of 
State for Transport as strategic highway company under the provisions of the 
Infrastructure Act 2015 and is the highway authority, traffic authority and street 
authority for the strategic road network (SRN). The SRN is a critical national asset 
and as such Highways England works to ensure that it operates and is managed 
in the public interest, both in respect of current activities and needs as well as in 
providing effective stewardship of its long-term operation and integrity. 
 
Highways England will be concerned with proposals that have the potential to 
impact on the safe and efficient operation of the SRN, in this case, particularly the 
M20J5 in the vicinity of Aylesford; and in this particular case, the impact on the 
ability of the Highways England Traffic Officer Depot at Coldharbour Lane to carry 
out their roles and responsibilities on the SRN. 
 
We have assessed the submitted documentation and when combined with our 
own information, we have concluded that the proposed development, if permitted, 
will be unlikely to materially affect the safety, reliability and / or operation of the 
SRN (the tests set out in DfT Circular 02/13, particularly paragraphs 9 & 10, and 
MHCLG NPPF, particularly para 109). 
 
However, we would request that an informative be attached to any permission 
requiring Kent County Highways to consult with Highways England regarding the 

final proposed designs of any road layout affecting the access/egress to and 

operation of the Coldharbour Traffic Officers Depot. 

We wanted to be able to provide our final position as soon as possible. Therefore at 

this time please find attached our HEPR response form of ‘No Objection’. We will 

synthesize the many correspondence exchanges and provide a paper providing 

more details about how we reached this position in due course. 


